
 
Postup při nesplnění podmínek úspěšného hodnocení zkoušky 
Maturitní práce a její obhajoba 
82-41-M/17 Multimediální tvorba 

 
Při nedostatečném hodnocení zkoušky Maturitní práce a její obhajoba v jarním 
zkušebním období musí žák: 

• pro opravnou zkoušku v následujícím podzimním období MZ vypracovat novou práci 
na stejné téma a odevzdat k ohodnocení do konce srpna t. r., 

• odevzdat nejpozději týden před konáním ústní zkoušky v podzimním termínu 
prezentaci k obhajobě (může použít původní nebo upravenou verzi), 

• vedoucí i oponent maturitní práce zůstávají stejní. 
 
Při nedostatečném hodnocení zkoušky Maturitní práce a její obhajoba v podzimním 
zkušebním období musí žák: 

• pro opravnou zkoušku v následujícím jarním období MZ vypracovat a poté 
obhajovat maturitní práci na nové téma, které si vybere z nabídky pro aktuální 
školní rok, 

• odevzdat maturitní práci do 1. 3., 
• odevzdat prezentaci 14 dní před zahájením ústních zkoušek třídy. 
• žákovi bude přidělen nový vedoucí i oponent maturitní práce. 

 
Doporučená pravidla pro hodnocení: 

Pro úspěšné absolvování zkoušky Maturitní práce a její obhajoby žák: 

• vytvoří maturitní práci jako své autorské dílo a dodrží autorská práva při používání 
cizích zdrojů, 

• odevzdá maturitní práci v předepsané formě a stanoveném termínu, 
• odevzdá prezentaci k ústní obhajobě v předepsané formě a stanoveném termínu. 

Doporučená pravidla pro hodnocení 

- viz zadání maturitní práce a kritéria hodnocení maturitní práce. 

Pozn.: Neodevzdání MP ve stanoveném termínu podléhá Vyhlášce č. 177/2009 Sb., o bližších 
podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění 
pozdějších předpisů, s vyznačením změn a doplnění. 
 
V Prostějově dne 25. 2. 2025    MgA. Jiří Ďuriš v.r., vedoucí ateliéru MT 
 


